Ahmed es-Sakkaf, el-Ke
vakibü '1-ecuc bi-aJ:ıkami '1-mela'iketi
ve'l-cinni ve'ş-şeyatini ve ye'cuc ve
me'cuc (müellife ait Mecmü'atü seb'ati
kütüb müfide içinde, Kahire, ts.jMustafa
Bab! el-Haleblj, s. ı 5 ı- ı 84 ); ömer Süley
man el-Aşkar, 'Alemü'l-mela'iketi'l-eb
rar (Küveyt 1405/1985); Halid Muham
med el-Hac, ija]fii'i]fu'l-iman bi'l-me
lfı'ike ve'l-can (Am man I 987); Lutfullah
Cebeci, Kur'an-ı Kerim'e Göre Melek
ler (Kayseri I 989); Mustafa Aş Gr, 'Ale
mü'l-mela'ike: Esraruhu ve ]].afayahu
(Kah i re ı 409/1 989); Abdullah Siracüddin,
el-iman bi'l-mela'iketi 'aleyhime's-se
lam (Halep 1410/ 1990);Ahmed Hasan eş
Şeyh, el-Melfı'ike : ija]fil}atühüm, vücu
dühüm, şıfatühüm (Trablus I 99 I} ; Zey
d an Mahmud Selame ei-Akrabavi, er-

VI, 168; Buhar!, "İman",
37, "Bed'ü'l-l;)a~", 7, "Feza'ilü'l-1\:ur'an ", 15;
Müslim, "İman", 1, "Şalatü ' l-müsafirln ", 200,
242, "Zühd", 60; Tirmizi, " Cena' iz" , 70; Eş' ari,
Ma/ı:aUit (Ritter). s. 439-440; Ebü Abdullah el
H alimi, el-Minhac {f şu'abi 'l-fmfın (nşr. Hilmi
M. FOde). Beyrut 1399/1979, I, 302-3 16; Abdül
kahir el-Bağdiidl. Clşülü 'd-d1n, istanbul 1346,
s. 166-167; Ebü'l-Yüsr ei-Pezdevi, Clşülü'd-d1n
(nşr. H. P. Linss), Kahire 1383/1963, s. 199-204;
Zemahşeri, el-Keşşfıf, Beyrut 1399/1979, ll ,
458-459; Fahreddin er-Razi, Me{atf/:tu 'l-gayb,
ll, 159-17 4; a.mlf., Kitabü 'l-Erba'1n (nşr. Ahmed
Hicaz! es-Sekka). Kahire 1406/1986, s. 177 -198;
a.mlf., el-MuJ:ıaşşal (nşr. Ta ha AbdürraGf Sa'd),
Kahire, ts . (Mektebetü'l-külliyetf'I-Ezheriyye). s.
221-222; Beyzavi,Envarü't-tenzfl, Beyrut 1408/
1988, 1, 49-53; ibn Kesir. Te{s1rü'l-~ur'an, istan
bul 1986, I, 69-78, 129-133; Teftazani, ŞerJ:ıu 'l
Maf!:aşıd (nşr. Abdurrahman Umeyre). Beyrut
1409/1989, V, 62-72; a.mlf., ŞerJ:ıu 'l-'AI!:a'id,

istanbul 1313, s. 172-173; Seyyid Şerif ei-Cür
c11ni, ŞerJ:ıu'l-Mevfı/i:ıf (nşr. M. Bedreddin en
Na'silnl). Kahire 1325/1907, VIII, 281 -288; ib
nü'I-Murtaza, el-~ala'id {f taş/:ıf/:ıi'l-'al!:a'id (nşr.
Albert NasriNadir). Beyrut 1985, s. 118; SüyOti,
el-f:laba'ik {f ai)bari'l-mela'ik (nşr. E bO Hacer
Muhammed Said b . BesyOnl ZagiOI). Beyrut
1405/1985; Keş{ü'?·?Unün, I, 459, 896; Elma
lılı , Hak Dini, 1, 301-317; Süleyman Ateş, insan
ve insanüstü : Ruh, Melek, Cin, insan, istanbul
1985, s. 20-31; M. Hüseyin et-Tabatabai, el
Mai)lüf!:atü 'l-i)a{iyye fi'/-~ur'fın, Beyrut 1415/
1995, s. 5-36; Toufıc Fahd, Etudes d'histoire et
de ci viiisation islamiques, istanbul 1997, I,
169-214; L. Gardet, "Les anges en Islam", Stu
dia missionalia, XXI, Roma 1972, s. 207-227;
Fehmi Jadaane, "La place des anges dans la
theologie cosmique musulmane", St.!, XLI
(1975). s. 23-61; D. B. Macdonald- W.

Iii M . SAiT ÖZERYARLI

MELEK AHMED PAŞA
(ö. 1073/1662)

Osmanlı vezlriazamı.

İstanbul Fındıklı'da doğdu. Ayrıntılı bi
yografısi, anne tarafından yakın akrabası
olup yirmi bir yıl hizmetinde bulunduğu
nu söyleyen Evliya Çelebi'nin Seyahatna
me'sinde yer alır. Dağıstan Abazaları'n

dan olan babası, çeşitli seferlerine katıl
dığı Özdemir ve Özdemiroğlu Osman pa
şaların kapıcılar kethüdasıydı.